Тема 6:Влијание на човекот врз животната средина
Наставна содржина:  Зачувување (конзервација) на загрозените видови во Македонија
Содржината е на страна 76,77,78 и 79  од учебникот по Биологија.

Да се потсетеме: Со зголемување на човековата популација , се зголемуваат потребите за храна,ресурси, просторно живеење со што се загрозува животната средина.Како резултат на тоа доаѓа до загрозување на одредени живи организми и со тек на време може да дојде до нивно исчезнување.
Причини кои најчесто можат да доведат до загрзозување на живите организми се:
-Штетници-животни кои најчесто му прават штета на човекот како што се волк, лисица, мечка кои ги ловат домашните животни и затоа човекот го загрозува нивниот опстанок бидејќи безмилосно ги лови.
-Комерцијална експлоатација-ловење на животни заради спорт или храна

-Узурпација на земјиште-уништување на животната средина заради сечење на дрва и други цели

Во Македонија постојат одредени живи организми кои се загрзозени односно ретки видови кои се заштитени со закон заради нивно понатамошно истребување.Такви видови се:

Кафеава мечка-присутна во шумите во Македонија
Рис-живее во национален парк Маврово

Молика(вид на бор)-редок вид кој живее во национален парк Пелистер

Европска  видра и езерска желка-ретки видови во Катлановското блато

Мршојадци(брадест, црн, белоглав и египетски)-се исто така ретки и загрозени видови

Охридска пастрмка-редок вид на пастрмка во Охридското Езеро
За дома!
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